
Zápis z jednání školské rady dne 15. 5. 2018  

na ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 

Kostelecká 1750, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav 

 

Přítomni: Mgr. Eva Beníšková, Ing. Břetislav Krchov, Mgr. Nina 

Nováková, Ing. Eduard Česnek 

Omluveni: Mgr. Tomáš Valášek, Jana Kallfusová 

Program:  

1. Aktuální dění ve škole  

2. Školní řád – změny k 20. 5. 2018 

 

ad 1) aktuální dění ve škole 

Členové školské rady byli informováni o průběhu zápisu do 1. tříd a o provozu 

venkovní učebny. 

ad 2) změny ve školním řádu ZŠ Na Výsluní 

Členové školské rady byli informováni o změnách ve školním řádu:   

 Žáci mají povinnost plnit všechny své povinnosti včetně veškerých prací a úkolů,  

které zadává pedagog žákům v souladu s plněním SVP (školního vzdělávacíhoprogramu). 

Pedagog může takovou práci hodnotit. 

 

  Každý zaměstnanec musí ve smyslu evropského nařízení ke GDPR zachovávat mlčenlivost a chránit před 

zneužitím data, údaje a osobní údaje a zaměstnanců školy, citlivé osobní údaje, informace o zdravotním 

stavu dětí, žáků a studentů a výsledky poradenské pomoci školského poradenského zařízení a školního 

poradenského pracoviště, s nimiž přišel do styku, shromažďovat pouze nezbytné údaje a osobní údaje, 

bezpečně je ukládat a chránit před neoprávněným přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají 

zákonný nárok, nepotřebné údaje vyřazovat a dál nezpracovávat. 

 Žáci mají zakázáno nosit či propagovat symboly hnutí směřujících k potlačování lidských práv. 

 

Ve výchovných předmětech je součástí hodnocení aktivní přístup žáka k předmětu. 

 - důtka třídního učitele / soustavné vyrušování v hodinách, pozdní příchody, neuposlechnutí pokynu pedagoga, 

který je v souladu se školním řádem, nevhodné chování, ničení majetku, používání mobilního telefonu při 

vyučování, opakovaná ztráta žákovského listu, lhaní/ 

- důtka ředitele školy / recidiva přestupků, za které byla udělena důtka třídního učitele, jednodenní neomluvená 

absence, drzé a vulgární chování, kouření (i elektronických cigaret), svévolné opuštění školní budovy a areálu 

školy v době vyučování, podvod v omluvném listu, agresivní chování ke spolužákům, hrubé porušení školního 

řádu, lhaní/ 



 

Uložení napomenutí, důtky třídního učitele a důtky ředitele školy sděluje třídní učitel zákonným zástupcům žáka 

bez zbytečného odkladu zápisem do žákovské knížky nebo předepsaným formulářem. Tento zápis obsahuje údaj 

o uložení, druh uloženého výchovného opatření, termín a popis porušení povinností stanovených školním řádem. 

U závažnějšího porušení povinností uvede třídní učitel upozornění, že opakované porušení povinností může mít 

vliv na hodnocení chování za klasifikační období. Při udělení výchovného opatření se zvažuje intenzita 

prohřešku. Výchovné opatření přitom lze udělit nejen za dlouhodobé prohřešky, ale i rovnou za závažné porušení 

pravidel a řádu i přesto, že předtím nebylo uděleno jiné výchovné opatření. 

 Omlouvání v hodinách TV a odpoledních nepovinných předmětů musí být omluveno písemně, zákonným 

zástupcem v omluvném listě odevzdaném vyučujícímu před vyučovací hodinou, eventuálně elektronicky, 

ale v tom případě den předem. 

Členové školské rady změny ve školním řádu ZŠ Na Výsluní schválili. 

Zapsala: Mgr. Eva Beníšková 

Ověřil: Ing. Břetislav Krchov 


